GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 104358

Asiento N° 6420 Compromisc N° 1816

FECHA: 17/12/2018

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

A 1a omomN DE; V|LLACIS ALVAREZ EDISON IVAN USD 60.25

La s OE: GEGENTA Dolares 25/100 Ctvs

TENA, 17 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VILLACIS ALVAREZ
18/10/2018
Pensionistas de

EDISON IVAN.~ Liquidacién de Comisidn N.
transportande a los Adultos Mayores de la Asoc.
Napo para la terapia

034 de
de Jubilados ¥y
recreacional en la Provincia de Santa

Nota Débito N°0Q

fecha

Elena y Guayaquil los dias 25 al 28/11/2018 por 03 dias, Adjunto Inf. de
comisidbn, Certificado legalizado, Facturas, Certificacidn y reporte rastreo
satelital, Orden de movilizaeidén 4401, se amortiza el anticipo entregado con
Comp. Nro. 103541 por $ 10.00 y Nro. 103925 por § 85.0
ILEDESMA

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valer Firma Ruc/Cl
CTA 15582219 VILLACIS ALVAREZ EDISON VAN 60.25

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 60.25

APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 155.25
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 155.25
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 155.25
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 60.25
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 95.00
1.5.1.98.01.001 (-} APLICACION A GASTOS DE GESTION 155.25
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES ¥ SERVICIOS DE INVERSION 155,25

SUMAN o PASAN USD 465.75 465.75

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS [ 155.25 155.25

TOTAL GASTOS USD 0.00 155.25 15525
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Obras que combinn, widas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104358

FECHA: .Tena, 17 de Diciembre 2018 ... ... VALOR USD: oo ] 60.25...
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ... VILLACIS ALVAREZEDISONIVAN e,
POR CONCEPTO DE . oo oo s et ettt ee et eeatee et es et et ee e

Liquidacidn de Comisién N. 034 de fecha 18/10/2018 transportando a los

Adultos Mayores de la Asoc. de Jubilados y Pensionistas de Napo para la terapia recreacional en la Provin

cia-de Santa Elena-y Guayaquil-les -dias 25-al 28/11/201.8 por-02 dias;-Adjunte Inf.-de-comision; Certificado

legalizado, Facturas, Certificacidn y reporte rastreo satelital, Orden de movilizacidn 4401, se amortiza el anticipo

entregado con Comp. Nro. 103541 por § 1O'OOX%E§?2%\2S(BOF $ 85.00.

¢

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo” y “Olmedo” esquina. Tetéfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140, Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccién Administrativa 2887 161 Patranato de Amparo Social 2887 765 Central Telefdnica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec



GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1816

Transaccidén No: 15400
Fecha: 14/12/2018
Proveedor: VILLACIS AILVAREZ EDISON IVAN
Identificacidén: Cédula 1500200389
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

DETALLE:
VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- Liquidacidn de 01 Solicitud de Autorizacidn para

el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 034 de fecha 18/10/2018
transportando a los Adultos Mayores de la Asoc. de Jubilados y Pensionistas de
Napo para la terapiz recreacional en la Provincia de santa Elena y Guayaquil los

dias 25 al 28/11/2018 segun Memorando N. 0733~2018-DAMTM del Dir. de
Mantenimiento
PAULINA
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.93.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EI 155.25 T 436793
Total => 155.25 4,367.93

L/—‘\J | GJU.QM,%&M)

ING.PABLO VILLAVICENCIO
Director Financiegpo

14/12/2018 10:24 Pagina 11
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TRABAJADDRES

" GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARTOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1816 FECHA: 14/12/2018
BENEFICIARIO VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN-CHOFER
CONCEPTO Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucicnales N.34 de fecha
18/10/2018
LUGAR H Santa Elena-Guayaquil !
NO. DE DiAS t 04 dias
MONTO: $ 155.25
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA :
Solicitud de autorizacion de comisidn legalizada
1 por ¢l Sefe inmediato, el comisionado y la mdxima v Solicitud legalizada Nro. 34
lautoridad o su delegado.
Formulario de " informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el - -
2 funcicnaric comisionado, Jefe inmediato superior y v ;gfoaTir;naedieNSrirv;gos Institucionales
autorizado por la maxima autoridad o su delegado, B :
detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s} de gastos por: alimentacion y
3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas N. 2309, 679, 2536, 05 vy 10036
servidor (a).
4 Certificado del rastreo satelital dei vehiculo v Legalizado por Analista 3 de
Institucional Mantenimientc de Vehiculos
Crden de movilizacion (Salvoconducto) {cuando e
5 aplique uso de transporte institucional . v Orden de moviiizacion N. 4401
6 Hoja de control de actividades diarias {Maquinaria v )
v vehicuios} :
Reporte del registro de asistencia del relaj B
7 ) . v
biométrico
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a ia v - Certificado de cumplimiento !egalizado por
Comision del supervisor o Jefe inmediate. el Director de Mantenimiento
9 Memarande de salicitud para ia elaboracién de la v Memorando N. 0732-2018-DAMTM del Dir.
Autorizacidn de Comision especificando los dias Oe Mantenimiento
Autarizacién para el cumplimiento de servicios Memorando s/n. De fecha 23/11/2018 de la
10 institucionales en dias de descanso obligatorio v Delegada del 5r. Prefecto autorizando la
legalizada por la maxima autoridad o su delegado Comisidn N. 034 por ser fin de semana
- o Proyecto de Terapias Recreacionales
1 Requerimiento o Invitacién v eiaborado por el Sumak Kawsay Wasi
"NOTA: Toda la dacumentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢f caso de Quipux las firmas serdn clectrénicas o
manuales.
Nro. de dias 3 Valor del vidtico: | $60.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 180.00
A justificar 70% $126.00
Asume la entidad 30% $ 54.00
Presentacién de factu.ras (Alimentacidn y $ 101,25 .
Hospedaje) por: L o
Sin presentacién de fac.turacuﬁn conforme $ 54.00 ot ‘ in "ﬂf_“
nnremativa Co
Suma total del vidtico: 155.25
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajcs} port )
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
VALORAPAGAR: 45 155.25
ELABORADO/%)R:
7

i
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f!gﬁﬁ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

e SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 034
FECHA DE AUTORIZACION: | FECHA DE SOLICITUD {dd-mm-aa) 18-10-2018
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES . | ] SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UN'DA';&;%%:E PERTENECE LA O EL
DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE
PROVINCIA SANTA ELENA (GUAYAQUIL Y PLAYAS VILLAMIL) Y MAGUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa {hh:mm)

2¢ -\ =20/ | 2lHYS 2% - L L 200% AH 3O

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: -~ -

En referencia al Oficio No 275 -DE-SKW-GADPN, agradecere a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago
de viaticos y el respectivo anticipo a favor del sefior lvan Edison Villacis Alvarez ~ Chofer de OMNIBUS MERCEDES
BENZ DE PLACAS NSA-1008 No04 , a fin de que se traslade a la Provincia de Santa Elena (Guayaquil y Playas Villamil},
de acuerdo al proyecto que se adjunta de  TERAPIAS RECREACIQNALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO, los dias 25,26, 27 y 28 de noviembre del presente afio.

SALIDA LLEGADA
RANSRORIE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA — SANTA ELENA N
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | (GUAYAQUIL Y PLAYAS Z‘P’H—'ZJE ZIHYS| 2B -[ -2y KUH 30

VILLAMIL)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE BE-LAfuNIDAD

SOLICITANTE/ %

i
;

DIRECTOR DE APOYGOF NTENIM‘NTOATRANS._PO?{FE Y

NOTA: Esla solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con
P ”‘JU por to menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
Lar 2, institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales 1a
Autoridad Nominadora autorice.
+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como ia
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Insfitucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Lo y*Sguange S. Esta prohibido conceder servicios institucionales duranté (0s dias de descanso
DIRECTORA GESTION ADMINISTRATIVA, E obligatorio, con excepcion de las Méaxmas Autoridades o de casos
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su
Delegada.
Elaborado por : Revisado por:
Sra. Seneyda Tapuy Ing. Serg_g_\fl_ltg]&ﬁ;-u:,
pPROVINCIAL DE
GAD DIRLCCION




ORDEN DE MOVILIZACION No. 4401
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Institucién GAD PROVINCIAL DE NAPO

1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2018-11-24 Hora 20:00 Hasta 2018-11-28 Hora 23:00
Motive  CON LA FINALIDAD DE MOVILIZAR A LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASCCIACION DE JUBILADOS

Y PENSIONISTAS DE NAPO A LA PROVINCIA DE SANTA ELENA (GUAYAQUIL Y PLAYAS VILLAMIL), A
UNAS TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYCRES EN DICHA PROVINCIA.

No. Ccupantes 42

AUTORIZACION
Fecha 2018-11-23 No. Comunicacion  QFICIO No 275-DE-SKW
Lugar Origen NAPQG - TENA

Lugar Destino TENA - SANTA ELENA - GUAYAQUIL - PLAYAS VILLAMIL

Kilometraje Inicio 44239 Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  VILLACIS ALVAREZ EDISON VAN Cargo CHOFER
VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO CHOFER
Numero de Cédula / Pasaporte 1500200389 Tipo de Licencia E
1500413008 E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nomero de Placa NSA1008 Marca / Modelo BUS MERCEDES BENZ Nro. 04

Color

BLANCO Numero Matricula A1486024

5. DATOS DEL SCLICITANTE

Nombres

MSC. RAMIRO MONTOYA Cargo DIRECTOR EJECUTIVO DE SKW.

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY  “+ ... " 4
Fecha de Emisién 2018-11-23 13:26




TREFECTURA

Gobierno Autonomo Descentralizado

m | Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUJNAZ’ﬁ

Memorando Nro. 0732-2018-DAMTM

Tena, 18 de octubre de 2018

PARA: Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. [VAN VILLACIS - CHOFER DE OMNIBUS
MERCEDES DE PLACAS NSA-1008. No04.

En atencién al oficio No 275-DE-SKW-GADPN, de fecha 16 de octubre de 2018,
suscrito por el Msc. Ramiro Montoya — DIRECTOR EJECUTIVO SUMAK KAWSAY
WASI, mediante el cual solicita la movilizacion del BUS de la institucion, a fin de que se
traslade a la Provincia de Santa Elena (Guayaquil y Playas Villamil), de acuerdo al
proyecto que se adjunta de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPOQ,
los dias 25, 26, 27 y 28 de noviembre del presente afio.

Ante lo expuesto, solicito se digne autorizar a quien corresponda la autorizacién del
respectivo anticipo de vidticos a favor del sefior IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ
— CHOFER DEL OMNIBUS MERCEDES BENZ DE PLACAS NSA-1008 No(4, los

dias antes sefialados.

Atentamente,

DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO,. TRANSPFORTE Y
MAQUINARIA

st

_4:

* Documents generato por QUipux

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589
e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec

1/1



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Obres que combisn, vides TENA-NAPC - ECUADOR

FREFECTURA

Memorando
Tena, Noviembre 23 de 2018

PARA: Ing. Pablo Villavicencio
Director Financiero

ASUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 0733-2018-DAMTM vy a la solicitud de Autorizacion No.
035, a favor del seiior lvdn Edison Villacis Alvarez — Chofer de vehiculo pesado, quién
se trasladard a la provincia de Santa Elena, movilizando a los Adultos mayores de la
Asociacion de Jubilados y pensionistas de Napo, de acuerdo al proyecto que adjuntan
los dias domingo 25, lunes 26, martes 27 y miércoles 28 de Noviembre 2018.

Pedido que lo realizo amparado en el Art. 12 de la Ordenanza Sustitutiva para el pago
de Viaticos, movilizacion, subsistencias, Alimentacién y Hospedaje.

DIRE'CTORA ADMINISTRATIV.
DELEGADA DEL SENOR PREFE

MR




Tena, 16 de octubre de 2018
Oficio N°275-DE-SKW-GADPN

ingeniero
Sergio Villalta
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA GADP NAPO

Presente

En atencion al oficio N°025 P.2018, suscrito por el Sr. Oswaldo Bravo -
PRESIDENTE DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DENAPQ;
mediante el cual solicita el bus del Gad. Provincial de Napo, para los dias 25, 26, 27
y 28 de noviembre del presente afio; sirvase encontrar el proyecto TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE
JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPQ, para su tramite regular pertinente.

Por su gentil atencion que se digne dar a este pedido, anticipo en expresarle mis
sentimientos de consideracion y estima.

£ -

MSc. Rarﬁiro Méntoya \ 2 o

o ey g g e v

Nireccion Av. lumandv v TamiahurcoTeléfono 062887-765 Telefax 062887-765



AsociaciOn Provincial
de Jubilados v Pensionistas de Napo
TENA

AUNRUE NO CAIGAMDS EN CUENTA, SIEMPRE HAY ALGD MEIOCR

Of. 024 P. 2018
Tena, o8 de octubre de 1018

Sefor doctor

Seraio Chacén Padifla
Prefecto de Napo

En su Despacho

En [a programacién final correspondiente al afio 2018, consta una gira de observacién
4 [ costd ecuatoriana, para cuyo efecto fe solicieamos, como siempre, con ef mayor de
fos comedimientos, se digne autorizar ef bus de [a Institucién Provincial.

Esta gira {a realizaremos entre los dias 15, 26, 27 ¥ 28 de noviembre de 2018, para cuyo
efecto el vehiculo deberi ubicarse frente a las oficinas de [a Direccion de
Planificacion de {a Corporacién Provincial, el sibado 14, a 14s 14:00, para amdriecer
domingo 25.

Dignese aceptar nuestro reconocimiento por su gentil atencion.

Atentaments




WAL

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

Tena, 16 de octubre de 2018
Oficio N°275-DE-SKW-GADPN

Ingeniero
Sergio Villalta
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA GADP NAPO

Presente

En atencion al oficio N°025 P.2018, suscrito por el Sr. Oswaldo Bravo -
PRESIDENTE DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPG;
mediante el cual solicita el bus del Gad. Provincial de Napo, para los dias 25, 26, 27
y 28 de noviembre del presente afio; sirvase encontrar el proyecto TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE
JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPOQ, para su tramite regular pertinente.

Por su gentil atencion que se digne dar a este pedido, anticipo en expresarle mis
sentimientos de consideracion y estima.

- X S5 I8 gig ?ﬂiﬂ

L\ e,
% ( \Z\ . E Z ‘ k ()q' \Q 4’\“10 UL
MSc. Ramiro Montoya \\) 2 S a) o
DIRECTOR EJECUTIVO . e LAk
' : 59\1\ ReTAY C‘\L %M
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Direccion Av. lumandv v TamiahurcoTeléfono 062887-765 Telefax 062887-765



Asociacion Provincial
de Jubiiados v Pensionistas de Napo
TENA

AUNRUE NO CAIGAMOS EN CUENTA, SIEMPRE HAY ALGDO MEIOR

Of. 024 P. 2018
Tena, o8 de octubre de 2018

Seiior doctor

Sergic Chacén Padilla
Prefecto de Napo

En sy Despacho

En [a programacién final correspondiente al afio 2018, consta una gira de observacién
a 4 costa ecudtoriani, pard cuyo efeces e solicicamaos, comio sienpre, con el mayor de
los comedimientos, se digne autorizar el bus de {a Institucién Provincial,

Esta gira la realizaremos entre los dias 25, 26, 27 y 28 de noviembre de 2018, para cuyo
efecto el vehiculo deberi ubicarse frente a las oficinas de la Direccién de
Planificacion de {a Corporacién Provinicidl, el sabado 14, 4 [ds 14706, pard amanecer
domingo 25.

Dignese aceptar nyestro reconocimiento por su gentil atencién.

o R .
- CAFCRLATD ¢ 5 ¢y g
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¢ &~ SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

“SUMAK KAWSAY WASI” INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL
PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA ASOCIACION PROVINCIAL DE JUBILADOS Y
PENSIONISTAS DE NAPO
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SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCIGN SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

FACRRCTURA

INDICE

COD.

DETALLE

-
™
12

1.1
1.2.
13.
14.
1.5,
16.
1.7.

2.1
2.2,
2.3,
2.4.
24.1.
2.5.
2.5.1
2.6.
2.7.
2.8
2.9.
2.10.
2.11.
29.1.
2.9.2.
2.93.
294
2.12.

INFORMACION BASICA

TiTULO DEL PROYECTO

DATOS DE IDENTIFICACION

UNIDAD RESPONSABLE

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
PROBLEMAS A RESOLVER

COBERTURA Y/O BENEFICIARIOS
JUSTIFICACION

INFORMACION DEL PROYECTO
ANTECEDENTES

OBJETIVO GENERAL

OBJETIVOS ESPECIFICOS

FIN DEL PROYECTO

RESULTADOS ESPERADOS

PROPOSITO

RESULTADOS ESPERADOS

PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADOS
DURACION DEL PROYECTO
METODOLOGIA

RESULTADOS ESPERADOS

MARCO LEGAL

COMPONENTES DEL PROYECTO

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION
BIENES DE LARGA DURACION

COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO

RESPONSABLE DEL PROYECTO

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

ANEXOS
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SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

1.2.

13,

14.

1.5.

INFORMACION BASICA
TITULO DEL PROYECTO
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE

JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO
DATOS DE IDENTIFICACION

SUMAK KAWSAY WASI INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA

Nombre * DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.
Ubicacion : Avenida Jumandy y Tamiahurco

Provincia : Napo

Cantdn : Tena

Representante Legal

Dr. Sergio Chacén padilla — PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO;
Sra. Marlene Chimbo — VICEPREFECTA PROV. DE NAPO;

* Dr. Orlando Nacimba — PROCURADOR SINDICO PROVICNIAL;

MSc. Ramiro Montoya Chapungal — DIRECTOR EJECUTIVO.

Modalidad del Servicio

: Centre Diurne

Teléfono convencional

: 062-886078

Correo electrénico

: Sumakawsaywasi@hotmail.com

Ft.acha” de inicic de . 1/01/2017
ejecucidn del proyecto

Fecha de finalizacién del . 31/12/2017
proyecto

RUC : 1560509030001

_ Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
* Auténomo Descentralizado Provincial de Napg. |

Instituciones Cooperantes

UNIDAD RESPONSABLE R
£l responsable directo de la Formulacién y Elaboracién del proyecto es la Subdireccion de
Planificacion Social, a través de la Unidad de Proyectos, Estudios e Investigaciones, en
coordinacidn directa con el Técnico Responsable del Area requirente, en los diferentes

procesos de la elaboracién, ejecucion, seguimiento, evaluacién y liquidacidn.

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

El Proyecto de Desarrollo Social denominado: TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO, se
sustenta en la siguiente fuente de financiamiento: El Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo, con su presupuesto para el afio fiscal comprendido entre el 1 de enero alf
31 de diciembre del afo 2018.

PROBLEMAS A RESOLVER

En nuestro pafs, al igual que en otros pafses occidentales, los grupos de atencién prioritaria han

sido marginados y considerados hasta hace poco como un Tabd.
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1.6.

1.7.

Antes de la promulgacién de la Constitucion de la Repliblica del Ecuador del afio 2008, los Grupos
de Atencion Prioritaria, eran considerados en nuestro sistema social, como una estadistica mds,
convirtiéndose en una carga para el estado, es necesario hacer notar, que se reflexiona sobre la
estadistica de los dependientes de! estado, por lo tanto, es necesario refiexionar sobre aquellos
grupos de atencién prioritaria que han ejercido una actividad privada, sin dependencia de!
estado, que han entregado sus vidas a la sociedad y sus familias; y, que luego de su entrega total,
no cuentan con el respaldo de la Seguridad Social, generdndose en forma especifica, un grupo
de personas vulnerables a los siguientes problemas sociales: Fisicos, Abuso Sexual y/o

contencién fisica; y, Psicolégicos, Rechazo, incumplimiento de las Disposiciones Legales.

COBERTURA Y/O BENEFICIARIOS

Ef presente proyecto es de cardcter provincial y se brindard el servicio a 35 Aduitos Mayoresy 2
acompafiantes del grupo que se trasladaran desde fa Provincia de Napo Cantdn Tena a la
Provincia de Santa Elena y sus Cantones emblematicas, los dias 25,26,27,28 de Noviembre de!
presente afio. Segin la Planificacion Estratégica establecida en la Matriz del Plan Operativo

Anual.

JUSTIFICACION

El indice de feminidad es la relacién entre el total de hombres respecto al total de mujeres, y el
de masculinidad es la relacién entre el total de mujeres respecto ai total de hombres. Con esta
definicién tenemos que el indice de '
feminidad es mayor que el de
masculinidad en la parte urbana, sin O 1 Estructura de la poblacién
embargo, en el sector rural el indice de :
masculinidad es mayor, en el resuitado AAEEOAD TONCHDS S ABTNTESDE HAPEY
total y comparando el sector urbano y
rural las diferencias no son marcadas. El
indice de mortalidad estaria afectando
mas a las mujeres mayores de 65 afios,
hecho que podria ser a causa del
desinterés en el cuidado y tratamiento de
problemas de salud, asi como la falta de
acceso a los servicios de salud publica,
falta de una afiliacién voluntaria o campesina que permita a este grupg yulnerable acceder a un
servicio de salud digno y eficiente. S A N
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A manera de muestra, sefialaremos que la tasa de envejecimiento del Cantdn Carlos Julio
Arosemena Tola es del 5,80%, es decir existen 6 personas mayores de 65 afios por cada 100
habitantes. La estructura de} Cantén indica que su indice de juventud es del 94.20%, excediendo
al 33% del total poblacional. Es importante sefialar que en el area rural el 53% son hombres,
mientras que el 47% son mujeres, grupo poblacional dedicados a actividades agricolas,
ganaderas, minera u otras actividades que generen un ingreso diario para el sustento de sus
familias. Debido a! alto coste de 1a vida en la ciudad, los porcentajes de habitantes que residen
en el drea rural son altos comparados con otras dreas geograficas del pais, se observa ademds
menos mujeres que hombres como fruto de variables como migracién, salud, y mortalidad. Pese
a que no existe apoyo hacia los pequerios agricultoresy el incentivo de regresar a los cultivos en
la mano de obra joven, las personas adultas y mayores adultas prefieren mantenerse residiendo

en el drea rural. ‘ b
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En virtud de todo lo expuesto, la Direccién Ejecutiva del “Sumak Kawsay Wasi”, a través de la
Subdireccidn de Planificacion Social y la Unidad de Proyectos, se encuentra empefiado en
realizar un estudio de manera profunda con la finalidad de establecer las necesidades basicas
insatisfechas y valorar en el aspecto mas amplio, las circunstancias personales, familiares y
sociales que rodean a las nifias, nifios, jovenes, adolescentes, aduitosy aduitos mayores, (o que
incluye el entorno doméstico y las instituciones padblicas, lo cuzl, tiene las l6gicas implicaciones
asistenciales; razén por la cual se impulsa el proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS

Y PENSIONISTAS DE NAPO”, Proyecto que busca motivar, sustentar y sostener el entorno de
los Grupos de Atencién Prioritaria de la Provincia de Napo, en cumplimiento de las Disposiciones
Constitucionales y las demds Normas legales vigentes.

De este modo, El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, luego de las gestiones pertinentes, espera
cumplir con el objetivo Social de "Fortalecer y prevenir la Salud de los Grupos Prioritarios de Ia
Provincia de Napo”, mediante la asignacién econdmica USD 516,00 (QUINIENTOS DIECISEIS
DOLARES CON 00/100), en el presupuesto del afio 2018.

El presente proyecto denominadc TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO”, busca
prevenir por lo menos en un 75% la salud de las Adultos Mayores que asisten a, a través del
apoyo Incondicional, garantizando el buen vivir de estos grupos; y, por ende, las enfermedades
catastréficas producidas por la falta de atencion oportuna por las entidades sociales en
cumplimiento de las Normas Legales vigentes.

La ejecucion de los Proyectos Priorizados que viene ejecutando el Sumak Kawsay Wasi, se
sustentan en los siguientes criterios téchicos de priorizacion: Cobertura, Estado actual de los
Estudios, Equidad y Sostenibilidad, basados en prioridades 1, 2, 3, ¥ 4, siendo sus variables:
NGmero de Beneficiarios; Integralidad del Proyecto; Numero de intervenciones anteriores y
retribucién econdmica, respectivamente; y, al haber cumplido con los preceptos
Constitucionales y las demas Normas Legales vigentes, el Proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA."ASOCIACION DE JUBILADOS
Y PENSIONISTAS DE NAPO”, se justifica plenamente. C e e

L 1

INFORMACION DEL PROYECTO o e
ANTECEDENTES

El “sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencion Social Prioritaria del Gobierno Autdénomo
Descentralizado Provincial de Napo, es una entidad de Derecho Publico, adscrita al Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, regida e integrada por las politicas sociales, con
patrimonio propio, autonomfa administrativa y financiera, tiene una duracién indefinida y su
domicilic es la ciudad de Tena. Se rige por la ley, esta ordenanza y las resoluciones del Consejo
del Goblerno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo y las normas que se expidan por
parte del Directorio. Su @mbito de aplicacion corresponde a los sectores sociales, culturales,
deportivos, ancestrales, desarrollo econémico social y solidario; y, los demas &mbitos
amparados por las normas legales vigentes. Su ambito de accién es provincial, sin embargo,
mediante convenio donde conste el respectivo financiamiento podré desarrollar actividades
fuera de la provincia, especialmente en casos de emergencia.

Los Derechos de las personas y grupos de atencién prioritaria, segun lo dispone el Articulo 35 de
la Constitucion de la Republica del Ecuador, en el cual, las personas adultas mayores, nifias, nifios
y adolescentes, mujeres embarazadas, Aduitos Mayores, personas privadas de libertad y
quienes adolezcan de enfermedades catastroficas o de alta complejidad, recibirdn atencicn

-

@
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prioritaria y especializada en los dmbitos publico y privado. La misma atencién prioritaria
recibiran las personas en situacién de riesgo, las victimas de viclencia domeéstica y sexual,
maltrato infantil, desastres naturales o antropogénicos. El Estado prestard especial protecciona
las personas en condicién de doble vulnerabilidad.

Del Andlisis a las Normas Legales vigentes, las Competencias Constitucionales, Objetivos
Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir, Sistemas y Objetivos de! Plan de Desarrollo vy
Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo,
Programas, Proyectos y Presupuestos, esta entidad social estd orientada a brindar Atencion
Social a los Grupo de Atencion Prioritaria; y, con ello, de acuerdo a las necesidades basicas
insatisfechas y mayores indices de pobreza se ha institucionalizado dentro del Programa de
Desarrollo Estratégico Social, el Proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO”,
con la finalidad de mitigar los riesgos en los Grupos de Atencién Prioritaria en el rea de Terapias
Recreacionales, Alimentacion, Higiene Oral, Psicologia, Higiene Capilar, entre otras, en forma
complementaria.
2.2. OBIETIVO GENERAL

Fortalecer la Salud de los Adultos Mayores, brindando una atencién integral sin internamiento
a las personas con dependencia leve, moderada, enfocada a la promocion del envejecimiento
positivo y ciudadania activa de la Provincia.

OBJETIVOS ESPECIFICOS
a. Fomentar |a participacion activa e integracion de los adultos y adultas mayores en otro
medio, rescatando sus saberes y promocionando la cultura.

b. Coordinar con instituciones que presten el mismo servicio para el fortalecimiento de
las organizaciones de los aduitos mayores.

c. Promover la imagen del adulto mayor activo e independiente para que nuestra
sociedad evite aislarlos o limitar su participacion.

2.3.  FIN DEL PROYECTO _
Mejorar la calidad de vida de los Grupos de Atencion Prioritaria Adultos Mayores de las
comunidades de las diferentes parroguias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través del
apoyo institucional en las actividades deportivas la inclusion secial y EE respeto.

o Cene
2.4. RESULTADOS ESPERADOS Sl ey
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de los Cantones de la Provincia de Napo,
motivados con buena salud y elevada autoestima, como aporte directo del proyecto.

2.5. PROPOSITO
Contribuir a! Desarrolio Social de los Grupos de Atencién Prioritaria de las comunidades de las

diferentes parroquias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través de la implementacién y
ejecucién del proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE
LA “ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO”.

2.5.1. RESULTADOQS ESPERADQS
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores Fisica motivados con elevada autoestima,

como aporte directo del proyecto.
2.6. PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADOS
Los Productos Identificados en el desarrollo del presente proyecto corresponde a la

coordinacién, ejecucién, seguimiento y evaluacion de los procesos del Proyecto TERAPIAS ‘b

\
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2.7.

2.8.

29.

2.10.

RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS
Y PENSIONISTAS DE NAPO”

DURACION Y LUGAR DEL PROYECTO

El presente Proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
“ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPQ”, tendrd una duracidn de cuatro
dias (desde el 25 al 28 de Noviembre) en la Provincia de Santa Elena de acuerdo a la
Planificacién Operativa Anual y al Presupuesto para el Afio Fiscal comprendido entre el 01 de
enero al 31 de diciembre del afio 2018.

LUGAR DE SALIDA: DIRECCION DE PLANIFICACION GAD NAPO

DESTINO: PROVINCIA SANTA ELENA (GUAYAQUIL Y PLAYAS VILLAMIL)
FECHA Y HORA DE SALIDA: 24H00 PM SABADO 24 DE NOVIEMBRE
FECHA Y HORA DE RETORNO: 08HOO AM MIERCOLES 28 DE NOVIEMBRE

METODOLOGIA:

. El responsable de! Proyecto, sera el encargado de la gestion administrativa y operativa, y
las demés dependencias correspondientes, para la elaboracién, ejecucion, seguimiento y
evaluacién del Proyecto motivo de andlisis;

. En coordinacién con e! responsable del Proyecto, TERAPIAS RECREACIONALES PARA
LOS ADULTOS MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE
NAPO” deberd elaborar la planificacién estratégica y operativa anual.

. En Administrador del Proyecto en coordinacién con los Responsables de las diferentes
Actividades, analizara y coordinard la asistencia de {os demds servicios complementarios
en temas diddcticos, emocionales, fisicos, psicolégicos, educativos, preventivos y
establecera una planificacion estratégica, operativa, legal y econdmica, para el adecuado
desarroilo del Proyecto de inversion Social.

. Con la planificacién estratégica y operativa, la metodologia de evajuacidén consiste en
establecer un seguimiento y evaluacién en la cual se va a recoger la informacién especifica
de por lo menos lo siguiente: Apellidos y Nombre, Ndmero de Cédula, comunidad,
parroquia, cantén y la provincia; y, la informacién que se considere relevante.

RESULTADOS ESPERADOS
Con la ejecucion del presente proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS

MAYORES DE LA “ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPQ”, se busca
prevenir la Salud fisica, psicolégica y emocional de los Grupos de Atencién Prioritaria, con
mayores indices de Pobreza y Necesidades Basicas Insatisfechas, por lo menos en un 75% anual
en los participantes, con la finalidad de mitigar los riesgos de enfermedades catastroficas en los

diferentes dmbitos de aplicacion. L o
O I Y R MY
MARCO LEGAL Pos
Para el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas en ios procesos de gestion social por
el Sumak Kawsay Wasi instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobiernc Autdnomo
Descentralizado Provincial de Napo, se aplicardn las Normas Legales vigentes, de acuerdo al
siguiente contenido:
SUPREMACIA DE LA CONSTITUCION

Las Politicas, fines, objetivos, metas y ambito de aplicacién del “Sumak Kawsay Wasi” Instituto
de Atencidn Social Prioritaria del GADP, se rigen en ias Normas Legales vigentes, en forma \C\
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especifica de acuerdo al contenido de los siguientes Articutos: 10, 11, 32, 35, 36, 38, 43, 44, 45,
47, 48, 66, 225, 226, 233, 234, 238, numeral 4 del Articulo 263, 424 de la Constitucion de la
Republica del Ecuador; los 12 Objetivos Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir; Articulos
4,5, 6, 7, 40, 41, 42, Seccidon Cuarta, Formulacion del Presupuesto, Paragrafo Primero,
Programacion del Presupuesto Art. 219, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, etc..., del Codigo Organico de Organizacién Territorial, Autonomia
y Descentralizacion; Articulos 14, 15, 16, 28, 29, 76, 115 y 178 del Codigo Organico de
Planificacion y Finanzas Publicas; los 6 Sistemas y Objetivos Estratégicos del Plan de Desarrollo
y Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; y, en forma especifica lo dispuesto en la
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL "SUMAK KAWSAY WAS|"
INSTITUTO DE ATENCIGN SOCIAL PRIORITARIA DEL GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

-2.11. COMPONENTES DEL PROYECTO

2.11.1.GASTOS EN PERSONAL, Para ia elaboracién, ejecucion, seguimiento y evaluacién del Proyecto
denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
“ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO”, se requiere del siguiente
personal técnico y operativo:

a. Dos Conductores Profesionales;
b. Tres Técnicos de Apoyo;

£l financiamiento de los integrantes del presente proyecto, se encuentran en el presupuesto
del Proyecto, con todas las consideraciones y beneficios de ley, segdn su espacio de accion y
perfil determinado, no obstante para el caso del personal de apoyo, por tratarse de un servicio
esporadico o eventual, no forman parte de la inversién del presente proyecto.

2.11.2.BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO, para una adecuada ejecucion del presente proyecto, se
procedera a la adquisicion los servicios de acuerdo a las necesidades de |a entidad social en
forma especifica a las definidas en el presente proyecto motivo de andlisis, para lo cual se cuenta
con el vehiculo de la institucién y para el caso de cubrir coberturas en las diferentes
comunidades y que el vehiculo de la entidad social no se abastezca, se procedera a gestionar los
servicios de transporte en la Entidad Provincial, de acuerdo a las reales necesidades y la
planificacién establecida para el efecto, en cum plimiento de las Normas Legales vigentes, de ser
el caso.

2.11.3.BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION, de acuerdo a la planificacién establecida, se
considera en el presente proyecto el financiamiento de edicion, impresion, reproduccion y
publicidad, servicios de alimentacién, edificios, locales y residencias, maquinarias y equipos,
alimentos y bebidas, vestuario y prendas de proteccion, materiales de oficina, materiales de
aseo, materiales didacticos; y, existencias de menaje de cocina, los mismos que permitirdn
brindar un servicio de mejor calidad y mitigar los riesgos como propdsito fundamental del
proyecto. oy ey

2.11.4. BIENES DE LARGA DURACION, se ha considerado el equipo minimo existente para la ejecucion
del presente proyecto, equipos necesarios para el desarrollo de la gestion del proyecto de
inversién social.

2.12. COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO

Lo
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El costo total del proyecto es de USD 516,00 (QUINIENTOS DIECISEIS DOLARES CON 00/100),
los mismos que seran distribuidos de acuerdo al siguiente presupuesto valorado:

ADMMSTRACICH JE PROYECTOS SOCALES

ADERBSTRACKH Y GESTION OPERATMA. -

L 45103 DE RYERSN Y.
n BIENES ¥ SERVACIOS DE CONSUMC iy
FATELH Vialicosy Subsistencias 36000
A8 Combustible yLubricantes ﬁl&_ﬁi‘

| ' SUMATOTAL..... 5“ﬂ’°|

RESPONSABLE DEL PROYECTO
El Servidor Publico designado para la Administraciéon del Proyecto, es la persona gue se

encargara de la elaboracién, ejecucién, seguimiento, evaluacién y liquidacion del Proyecto de
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA “ASOCIACION DE

JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO”, en coordinacién con los técnicos que forman parte
del presente proyecto; y, estos a su vez con él; Subdirector de Planificacién Social; v, con los
actores sociales director, en sus diferentes fases.

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

La liquidacion y cierre del proyecto estara a cargo del Administrador del Proyecto, quien deberd
presentar las evaluaciones una vez culminada las actividades.

El informe Técnico deberd sustentarse y motivarse en un analisis técnico, legal y econdmico, con
indicadores de eficacia, eficiencia y efectividad, en el cual se establecerd informacién clasificada
en forma Estadistica de los beneficiarios con sus respectivas identificaciones de por lo menos la
siguiente informacién: Ndmero, Apellidos y Nombres, Edad, Identificacién de Género, Estado
Civil, Interculturalidad, Servicio Brindado y/o Recibido; y, Resultados Esperados.

L
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Elaborado Por: Aprobado Por:

Subdlrecto Pl ci6n Social
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mww£ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
-

Obvss o, canchian vidas

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME  (dd-mmm-aaaa)

034 30-11-2018
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE DCUPA:
IVAN VILLACIS CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR
GUAYAS-PLAYAS DE VILLAMIL-SALINAS DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,

TRANSPORTE Y MAQUINARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

IVAN VILLACIS-CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04
ABELARDO VARGAS — CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Previa autorizacion de comisién N2 034 conferida por el Ingeniero Sergio Villalta-DIRECTOR
DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD PROVINCIAL DE
NAPO, en el BUS MERCEDES BENZ N2 04, me traslade a la provincia de Guayas-Playas de
Villamil-Salinas conjuntamente con el compafiero Abelardo Vargas, movilizando a ia asociacion
de JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE NAPO del cantdon Tena, a fin de realizar una terapia
recreacional, donde se cumplié con las siguientes actividades:

SABADO 24 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 21:45 nos dirigimos al centro de la ciudad de Tena, a fin de recoger al grupo de
PENSIONISTAS Y JUBILADOS DE NAPOQ con quienes viajamos a la provincia del Guayas, luego de
un largo recorrido y de realizar varias paradas técnicas, arribamos a la ciudad de Duran provincia
del Guayas a las 06:30 del dia 25 de noviembre de 2018.

DOMINGO 25 DE NOVIEMBRE DE 2018: ;-Vn @JM
2y O "L"'Hzél"-(‘i_,-\;: ,7

P

- : J"I.”le‘f Vv

Durante la mafiana y tarde de este dia, permanecimos en el interior de la estacion del tren
ubicada en la ciudad de Durdn, alli se esperé al grupo quienes tenian previsto realizar un tour
en el ferrocarril, el mismo que culmino a las 16:00 momento en que nos dirigimos a la ciudad de

Playas de Villamil, arribando a esta ciudad a las 18:30, donde pernoctamos la noche.




LUNES 26 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00 brindamos la movilizacién al grupo de PENSIONISTAS Y JUBILADOS, a fa
parroquia Morro donde realizaron un recorrido en bote y también visitaron otros atractivos
turisticos del sector, luego nos dirigimos al puerto BARADERO un hermoso balneario del sector,
y mds tarde avanzamos hasta la parroquia POSORJA lugar donde se pudo visitar el puerto de
aguas profundas y observar las actividades de pesca artesanal, estas labores culminaron a las
19:00 momento en que regresamos a la ciudad de Playas de Villamil, donde pernoctamos la
noche.

MARTES 27 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00, se brindé la movilizacidn al grupo de PENSIONISTAS Y JUVILADOS, hacia la
ciudad de Salinas, donde se recorrié sectores como: La Chocolatera, E! Mirador de Salinas y La
Loberia, luego nos dirigimos al baineario de Salinas donde el grupo permanecié hasta las 17:30,
luego procedimos a retornar a la ciudad de Playas de Villamil arribando a las 19:00 donde
pernoctamos la noche.

MIERCOLES 28 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 08:30 nos dirigimos a la ciudad de Guayaquil sector del malecén 2000 donde
permanecimos hasta las 14,00, momentos que fueron aprovechados por los viajeros para
recorrer esta ciudad y disfrutar de sus multiples atractivos turisticos y culturales, luego
continuamos con el viaje de retorno y luego de realizar las correspondientes paradas técnicas
arribamos a la ciudad de Tena a las 22:30 sin presentarse ninguna novedad en el viaje, logrando
de esta manera cumplir a cabalidad con las actividades encomendadas.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

{ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 24-11-2018 28-11-2018 Estos datos s'e Ireﬁeren al tien'1p'o e:'fecltwamente utilizado
dd-mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA o S .
21:45 am 22:30 pm. cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm -
hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGAD
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA A
{Adres, terrestrs, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
T Duran-Playas de o . .
TERRESTRE Institucional Villamiltena 24-11-2018 | 21:45 {ﬁmw, Q§-1 _1f2018 , ?_2|§D pfm.“’_“

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA Q EL SERVIDOR COMISIONADO | NOTA

W




El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liguidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos,
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
CHOFER DE VEHICULO PESADO la autorizacion por escrito de la Mdxima Autoridad o su

FIRMA DE APROBACION

Lic. I('ett’y S'hi‘éuango Ing. Sergio Villalta C.
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA

Elaborade por: Lic. Lia Paredes

seen vt GARD PROINGIAL DE NAPO
DIRECCION
e ADMINISTRATIVA
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Gobierno Autonomo Descentralizado

""""""" Provincial de Napo
@ DIFRECCCION TE APDYO PMANTEMNIMIENTO, TRANSPORTE Y MAGLANNATLLA
g M
I

CERTIFICACION

Quien suscribe Ingeniero Sergio Villalta C.-DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA del
Gobierno Auténomo Provincial de Napo, a peticién verbal del
interesado en debida y legal CERTIFICO:

Que: el sefior VILLACIS ALVAREZ IVAN EDISON, portador
de la cédula No 150020038-9, se trasladé a la Provincia de
Santa Elena (Guayaquil y Playas Villamil), movilizando a los
ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE JUBILADOS Y
PENSIONISTAS DE NAPO, a participar de las terapias
recreacionales en la mencionada provincia, desde el 25 al 28
de noviembre de 2018, trabajo que se cumplié a cabalidad.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad,

pudiendo el interesado hacer uso en lo que estimare
conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, Noviembre 30 del 2018

Ing.\S .
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA
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10/12/2018 9:04:065 RUTA DE DISPOSITIVO:
OMNIBUS MERCEDES(G05-0%-
004-0003) - NSA-1008

24/131/2018 INICEE EM: 10m de Abaon S = FUZ
21:47:27 Caldersn ¥ Juan Montalvo Z
25/11/2018 0:08:30 ESTACICNADG DILOERRLIE 2 2D JIIDRIES 1L UL >
25/11/2018 0:29:38 Om de Ruta ge las Cascadas or e i 57.34 “
2571172018 2:54:3a  ESTACIONADC ws Llnis M 2
25/11/2018 3:13:40 160m de Avenida Anical Ioaare sy 33 LRG2 z
Altamirana ¥ MARTIN DE TS, L
ARANDA
25/11/2018 16:24:30 60m de Cale Segunca Y Accor L. o3 n3s L 1i5E "
Calderdn T A El
25/11/2018 18:36:33 10m de Avenida Jaime Roicos A, 2on e s, Suzyiai.. e TN G.33 c
Y Avenida Paguisha ANENLLE PRILENE
26/11/2018 9:17:55 30m de Av. Guayaquit ¥ Aveniaa SreEIe Rl mtsl LLET o
Paguisnz thS
26/11/2018 13:53:03 Om de Via Provincial Playas- LLELIZED L Z0.L1 o TOWN IND Geavalun

Puertc dal Morro

TOWN IND GueyveCLa

(9]

26/11/2018 17:29:10 70m de Mapelo Y Juan Caian S0 LE AL SumvELLL Y Jxonnln{ss 2058

27/11/2018 9:22:08 30m de Av. Guayagut. Y Averida R G TTAN DN Gusvada,
Paquisna L

2771172018 12:2%:32 Saiinas, Santa flena, EC241550, li l2 ~velilz 85, s027 - LLIZiE .58 O TOWIN DN Guavagel
Ecuador

2771172018 12:57:38 Om de Avanidz Eioy Alfarc SN LE AR RO, AR SRR o 203 O TOW IND GuEvES..

27/11/20318 13:32:25 Om de Avenida Eloy Alfarc AN ot 287 G TOWR N Guavaguil

27:1172018 15:13:56 70m de Av. £, Aspiaze Y Cahz z Lo's .25 O TOVN
Las Pa:meras

2741172018 17:06:48 10m de Av. Grai. Ennguez Gallc ¥ L : iz £.35 O OTOVAN DN Guavasul

Calle Lus Gitber

3

27/11/2018 18:37:28 10m ae Av. 10 Y Calle & ;LT 5587 2 TOWN TN Guavacul

28/11/2018 9:06:28 30m Cz Av. Guavaquii Y Avenica =E _omIEEi sl Whlls 2 TCOV.N LN GuEveL.
Paquisna X

J28/11/2018 14:12:24 20m de Loja Y Vicente oF <& roosfss E2UE JEN JUTA
Racafuerte ' e S v 5

28/11/2018 15:25:32 Om de E49A oL I ' ' ELOUwLIDE ZFY2 JOEMN RUTA
28/11/2018 16:02:42 (Om de £44 ST oCE RRIETENIE DL

28/11/2018 19:27:10 Om de Panamerica Sur SNATA Zhce o -

25/11/2018 22:27 Dm g8 Panamerica Sur
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Cruz Macias Richard Mauricio

CEVICHERIA EL SUENO DE MI GORDO

Contrib. Régimen Simplificada RUC 1713055794001 - AUT, 1123308402
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£ REDITC/GERITO CADUCIDAD: 17/AG0STO/2019 z
o 18 {10042) Secvencia: 601- 700 | §
ORIGINAL: CUENTE - COPIA; EMiSOR | ©

N

' g OCLES MONTES RGSA MARINA
2 RUC. # 0914156997001

y 1. CHIPIPE AV, 10 §/N Y CALLE 22 [UNTO A ALTRAPEN
SALINAS - ECUADOR

- 14, %mw TELF.: 0988828733 .-099168824
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RIZADA
OCK 180x2 DEL 2301 AL 2400

LIBORIO ELIEGER CONS TANTE GO
RUC. 0912667005001 AUTORIZAC
WP 012912018 VALIDO HASTA 01-FEBRERO2018 QRIGINAL: Adruirante COPIA. Emistr

Fecha de Aut. 27/Sep.f2018

SARA AUXILIADORA VERA CHIPRE e R gy N

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES - _
INCLUSO PARA LLEVAR Notla de 'Venta .

Dir.: CORDOVA 304 Y JUAN MONTALVO I
Serie: 001001 00 . 1%y

Cel.: 0988849672 / Guayaquil - Ecuador

& .
T vo: ()il a s R.U.C.: 0927102764001, -
Clionte: O L7i7aces Aut SRI#1123538570 (. ..
RUCseds ST CLC O 34T rechar LF -1~ 2015 ReIeR Y Cegona 1
-’;_ Rarigo: ['¥75010$
Direccién: S Telf: e MépAsualr l
Cant. DESCRIPCION Y. Unitario V. Total
s \
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g
8]
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Original BMnca: Aldquirente
Copia Amarilla: Emisor

FELIPE RAUL BRIONES PENA R.4U.C.: 0918134990001 AUT. # 3587

Vélida para su emision hasta 27/Septiembre/2019* 18 50x2 Nurm: 101 - 150
Monto auterizado por transaccion: Actividades de comercio hesta $ 420.00



to,  NAZARENQ PLUAS JESUS DEL CARMEN
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS, NCLUSO PARA LLEVAR

b Dir: Cdla, Democréfica Norte, A, Calderon y Vehicular Mz. G S1. 208
Cel.: 0960927649 + e-mail: dsbn$23@hotmail.com * Dutan - Ecvador

E VENTA s.001001-

e - 08053561001 -AUT. SR f12aaserss 0000005

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO RISE
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ONTO MAXIMO HASTA § 420,90 | V14
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Emait: nioris fernandez81@hotmall.com

PICANTERIA “LA DELICIA MANABITA"

FACTURA
20253
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Ruth Yrene Castillo Salvatierra

R.U.C. 0915393995001 Aut. SRI # 1122723890
Direc.: Av. Paguisha s/n y Av. Guayaquil - Telfs.: 2760759 - 2761387
General Villamil Playas - Ecuador
FACTURA 00100100 40100236
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